

BEN & STAN

97 AVENUE GABRIEL PERI
91700 SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS

SIREN : 921.954.996

Statut juridique : SAS, société par actions simplifiée

N° TVA : FR16921954996

Comptes annuels 2023

Exercice du 02/12/2022 au 31/12/2023



EON ADVISORY

SAS au capital de 10.000 Euros - SIREN 980535934

Raison Sociale : EON ADVISORY

Siège Social : 215 Bis Boulevard Saint-Germain, 75007 PARIS

Tél : 0680028982 - www.eon-advisory.fr

Sommaire

Attestation de l'expert comptable	3
Bilan	4
Compte de résultat	7
Détails des comptes	10
Bilan détaillé – Actif	11
Bilan détaillé – Passif	12
Compte de résultat détaillé	13

Attestation de l'expert comptable



Attestation sans réserves

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 22/04/2023, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de BEN & STAN relatifs à l'exercice du 02/12/2022 au 31/12/2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 168 420,94 €
- Chiffre d'affaires : 169 173,88 €
- Résultat net comptable : -14 046,18 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS le 07/05/2024.

TURNER FLORENT,
Expert-Comptable

Bilan

Bilan actif

		31/12/2023		
		Brut	Amort. Prov.	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de recherche et de développement			
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires			
	Fonds commercial	61 000		61 000
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains			
	Constructions			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 804	645	4 159
	Autres immobilisations corporelles	2 631	183	2 448
	Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 200		3 200	
	TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	71 635	828	70 807
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS			
	Matières premières et autres approvisionnements			
	En-cours de production (biens et services)			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises	45 948		45 948
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	CRÉANCES			
	Créances clients et comptes rattachés (ventes ou prestations de services)			
	Autres créances	19 889		19 889
	Capital souscrit appelé non versé			
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			
	Actions propres			
	Autres titres			
INSTRUMENTS DE TRÉSORERIE				
DISPONIBILITÉS	31 778		31 778	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
	TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	97 614		97 614
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		169 249	828	168 421

Bilan passif

		31/12/2023
		Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	5 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	
	Écarts de réévaluation	
	Écarts d'équivalence	
	RÉSERVES	
	Réserve légale	
	Réserves statutaires ou contractuelles	
	Réserves réglementées	
	Réserves indisponibles	
	Autres réserves	
	Report à nouveau	
Résultat de l'exercice	-14 046	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		-9 046
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs	
	Avances conditionnées	
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)		
PROV.	Provisions pour risques	
	Provisions pour charges	
TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles	
	Autres emprunts obligataires	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	103 737
	Emprunts et dettes financières divers	45 449
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 677
	Dettes fiscales et sociales	3 604
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
	Autres dettes	
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)		177 467
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		168 421

Compte de résultat

Compte de résultat

(1/2)

		02/12/2022 - 31/12/2023 (12 mois, 29 jours)	
		Net	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Vente de marchandises	146 446	
	Production vendue (biens et services)	22 728	
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		169 174
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	400	
Autres produits	127		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		169 701	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	146 649	
	Variation des stocks de marchandises	-45 948	
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks de matières premières, fournitures et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes	56 923	
	Impôts, taxes, et versements assimilés	365	
	Salaires et traitements	17 935	
	Charges sociales	1 492	
	Dotations aux amortissements et aux provisions (charges d'exploitation)	828	
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	3 103	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)		181 349	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-11 648	
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions (charges financières)		
	Intérêts et charges assimilées	2 398	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)		2 398	
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		-2 398	

Compte de résultat

(2/2)

		02/12/2022 - 31/12/2023 (12 mois, 29 jours)
		Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		-14 046
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion	
	Sur opérations en capital	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion	
	Sur opérations en capital	
	Dotations aux amortissements et aux provisions (charges exceptionnelles)	
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		169 701
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		183 747
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-14 046

Détails des comptes

Bilan détaillé – Actif

	02/12/2022 - 31/12/2023 (12 mois, 29 jours)
	Solde net
Capital souscrit non appelé (I)	
ACTIF IMMOBILISÉ	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
Fonds commercial	61 000,00
2060000000 - Droit au bail	61 000,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 159,05
2150000000 - Installations techniques, matériels et outillage industriels	4 496,59
2154000000 - Matériels industriels	307,50
2815000000 - Installations, matériel et outillage industriels	-578,41
2815400000 - ASPIRATEUR BALAIS - Amortissements sur matériels industriels	-66,63
Autres immobilisations corporelles	2 447,78
2183000000 - Matériel de bureau et matériel informatique	2 630,84
2818300000 - MBP 13.3 - Amortissements sur matériel de bureau et matériel informatique	-183,06
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	
Autres immobilisations financières	3 200,00
2750000000 - Dépôts et cautionnements versés	3 200,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	70 806,83
ACTIF CIRCULANT	
STOCKS ET EN-COURS	
Marchandises	45 947,80
3700000000 - Stocks de marchandises	45 947,80
CRÉANCES	
Autres créances	19 888,77
4010000000 - Fournisseurs	7 682,59
4456200000 - TVA déductible sur immobilisations	204,83
4456240000 - TVA déductible sur immobilisations (biens)	67,41
4456400000 - TVA déductible sur encaissements	1 395,35
4456600000 - TVA déductible sur autres biens et services	5 100,55
4456622000 - TVA déductible intracom. (biens)	324,24
4456700000 - Crédit de TVA à reporter	828,00
4670000000 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs	4 285,80
DISPONIBILITÉS	
Disponibilités	31 777,54
5121001000 - Banque Populaire - COMPTE COURANT GG21 SAS BEN ET STAN	30 107,24
5121002000 - CAISSE EPARGNE	1 000,00
5300000000 - Caisse	670,30
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	97 614,11
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	
Primes de remboursement des obligations (IV)	
Écarts de conversion Actif (V)	
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	168 420,94

Bilan détaillé – Passif

	02/12/2022 - 31/12/2023 (12 mois, 29 jours)
	Solde net
CAPITAUX PROPRES	
Capital	5 000,00
1013000000 - Capital souscrit - appelé, versé	5 000,00
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE
	-14 046,18
	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)
	-9 046,18
	AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)
	PROVISIONS (II)
DETTES	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	103 737,29
1640000000 - Banque Populaire - Prêt équipements 115.000 euros	103 737,29
Emprunts et dettes financières divers	45 448,64
4550000000 - Compte courant M.Baouz Benjamin	24 569,00
4551000000 - Compte courant M.Dedieu Stanislas	20 879,64
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 677,35
4010000000 - Fournisseurs	16 994,35
4081000000 - Fournisseurs Factures non parvenues	7 683,00
Dettes fiscales et sociales	3 603,84
4282000000 - Dettes provisionnées pour congés à payer	1 307,92
4310000000 - Urssaf Ile de France	794,47
4372000000 - Retraite IRP Auto	160,06
4374100000 - Prévoyance ALAN	62,56
4375000000 - Mutuelle Alan	100,00
4382000000 - Charges sociales sur congés à payer	523,17
4386000000 - Organismes sociaux - charges a payer	14,75
4452000000 - TVA due intracommunautaire	324,24
4458000000 - Taxes sur le chiffre d'affaires à régulariser ou en attente	316,67
	TOTAL DETTES (III)
	177 467,12
Écarts de conversion passif (IV)	
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	168 420,94

Compte de résultat détaillé

	02/12/2022 - 31/12/2023 (12 mois, 29 jours)
	Solde net
PRODUITS D'EXPLOITATION	
Vente de marchandises	146 446,21
7070000000 - Ventes de marchandises	146 446,21
Production vendue (biens et services)	22 727,67
7060000000 - Prestations de services	22 586,92
7068000000 - Service au pourcentage revenant au personnel	125,25
7081000000 - Produits des services exploités dans l'intérêt du personnel	15,50
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	169 173,88
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	400,00
7910000000 - Transferts de charges d'exploitation	400,00
Autres produits	127,26
7580000000 - Produits divers de gestion courante	127,26
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	169 701,14
CHARGES D'EXPLOITATION	
Achats de marchandises	146 649,33
6070000000 - Achats de marchandises (matériel)	106 322,34
6071000000 - Achats de marchandises (équipements)	7 921,98
6072000000 - Achats de marchandises (fournitures)	32 405,01
Variation des stocks	-45 947,80
6037000000 - Variation des stocks de marchandises	-45 947,80
Autres achats et charges externes	56 922,99
6040000000 - Achats d'études et prestations de services	3 931,70
6050000000 - Achats de matériel, équipements et travaux	407,63
6061000000 - Fournitures non stockables - eau, énergie	878,94
6063000000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	8 923,49
6064000000 - Fournitures administratives	556,28
6132000000 - Locations immobilières	12 502,85
6140000000 - Charges locatives et de copropriété	38,33
6160000000 - Primes d'assurances	2 625,33
6161000000 - Assurance Prêt Banque Populaire 115.000 euros	408,87
6220000000 - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	10 087,50
6226000000 - Honoraires	6 368,58
6230000000 - Publicité, publications, relations publiques	190,04
6251000000 - Voyages et déplacements	447,36
6252000000 - Notes de frais	272,66
6257000000 - Réceptions	1 728,42
6261000000 - Frais postaux	27,57
6262000000 - Téléphone et internet	1 468,14
6270000000 - Services bancaires et assimilés	4 864,90
6270004000 - Frais Square	121,00
6275000000 - Frais sur effets	455,03
6281000000 - Concours divers - cotisations	120,00
6288000000 - Autres charges extérieures diverses	498,37
Impôts, taxes, et versements assimilés	365,42
6312000000 - Taxe d'apprentissage	111,44
6313000000 - Formation professionnelle continue	253,98
Salaires et traitements	17 935,24
6411000000 - Salaires, appointements	16 387,32
6412000000 - Congés payés	1 307,92
6414000000 - Indemnités et avantages divers	240,00
Charges sociales	1 492,47
6451000000 - Cotisations Urssaf	463,08
6458000000 - Cotisations aux autres organismes sociaux	523,17
6458200000 - Cotisations AGIRC-ARRCO	86,92
6458400000 - Cotisations prévoyance	146,30
6458500000 - Cotisations mutuelle	273,00

	02/12/2022 - 31/12/2023 (12 mois, 29 jours)
	Solde net
Dotations aux amortissements et aux provisions (charges d'exploitation)	828,10
6811200000 - Immobilisations corporelles	828,10
Autres charges	3 103,20
6511000000 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels	3 032,26
6580000000 - Charges diverses de gestion courante	70,94
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	181 348,95
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-11 647,81
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	
CHARGES FINAN.	
Intérêts et charges assimilées	2 398,37
6611000000 - Intérêts Prêt Banque Populaire 115.000 euros	2 398,37
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 398,37
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-2 398,37
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)	-14 046,18
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	169 701,14
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	183 747,32
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-14 046,18